



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



TERMO DE AUTUAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000020/2021.

Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde.

Solicitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FRALDAS PARA ATENDER AS DEMANDAS ORIUNDAS DE DEMANDAS ESPECIAIS (ORDENS JUDICIAIS, REQUERIMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA E AFINS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, por intermédio de sua Pregoeira, no uso das atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, de 29/01/2021, faço juntada nesta data, do (s) seguinte (s) documento (s):

✓ **TERMO DE ADJUDICAÇÃO.**

Dessa forma, o(s) documento(s) descrito(s) acima, passa(m) a integrar este Processo Administrativo, produzindo todos os efeitos legais, consoante o disposto no Art. 38 da Lei nº 8.666/93.

Dou fé.

Floriano – PI, 28 de Abril de 2021.


Vicência da Silva Alcântara

Pregoeiro(a) CPL/SMS PMF-PI



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 029/2021 SMS.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 040.0000020/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FRALDAS, PARA ATENDER DEMANDAS ORIUNDAS DE DEMANDAS ESPECIAIS (ORDENS JUDICIAIS, REQUERIMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA E AFINS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI**, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para **Sistema de Registro de Preços nº 029/2021**, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, a Pregoeira e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedoras dos lotes/itens conforme abaixo:

EMPRESA: I C L L MENDES EIRELI CNPJ: 10.985.550/0001-60
ENDEREÇO: RUA COELHO DE RESENDE (ZONA SUL), Nº 412, SALA 01, BAIRRO CENTRO, TERESINA- PI
TELEFONE: (86)3221-5125/99775120 EMAIL: licitacao@ichospitalar.com.br
REP. LEGAL: CLAIRTON ROBERTO PUHL – CPF 062.924.579-74 RG: 4453718

LOTE I – FRALDAS PRIMEIRA LINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G - Composição: Fibras de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lycra), polímeros super-absorventes (Gel Protector), adesivo à base de borracha sintética. Possui barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para máximo ajuste e proteção, Transfer-Layer e Gel Protector que proporcionam segurança na absorção, retenção e distribuição do líquido, mantendo a umidade longe da pele.	UND	NATURAL MASTER	6.000	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00





FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



02	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M - Composição: Fibras de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lycra), polímeros super-absorventes (Gel Protector), adesivo à base de borracha sintética. Possui barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para máximo ajuste e proteção, Transfer-Layer e Gel Protector que proporcionam segurança na absorção, retenção e distribuição do líquido, mantendo a umidade longe da pele.	UND	NATURAL MASTER	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
03	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G - Tipo Fralda-calça; Tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos; Super absorção; 08 camadas; cintura com elástico; Uso diurno e noturno.	UND	HUGGIES SUPREME	8.500	R\$ 1,71	R\$ 14.535,00
04	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XXG - Tipo Fralda-calça; Tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos; Super absorção; 08 camadas; cintura com elástico; Uso diurno e noturno.	UND	HUGGIES SUPREME	11.200	R\$ 1,80	R\$ 20.160,00
05	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. ADULTO EXTRA G - Composição: Fibras de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lycra), polímeros super-absorventes (Gel Protector), adesivo à base de borracha sintética. Possui barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para máximo ajuste e proteção, Transfer-Layer e Gel Protector que proporcionam segurança na absorção, retenção e distribuição do líquido, mantendo a umidade longe da pele.	UND	NATURAL MASTER	5.000	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00

TOTAL: R\$ 71.045,00



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



EMPRESA: JOSE NERGINO SOBREIRA CNPJ: 63.478.895/0001-94
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE CICERO, nº 3051, CASA A, MURITI, CRATO- CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 EMAIL: piseletronico@gmail.com
REP. LEGAL: JOSE NERGINO SOBREIRA – CPF 092.442.203-34.

LOTE II – FRALDAS SEGUNDA LINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FRALDA GERIÁTRICA G -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 70 KG E CINTURA DE 115 A 150 CM	UND	MAX CONFORT	3.600	R\$ 1,60	R\$ 5.760,00
02	FRALDA GERIÁTRICA XG -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 90 KG E CINTURA ACIMA DE 150CM.	UND	MAX CONFORT	3.780	R\$ 1,67	R\$ 6.312,60
03	FRALDA INFANTIL G -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ENTRE 09 E 13 KG.	UND	MAX CONFORT	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00

TOTAL: 13.972,60

EMPRESA: V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA CNPJ: 11.483.588/0001-06
ENDEREÇO: AVENIDA JOSIPIO LUSTOSA, nº 7051, NORTE, MOCAMBINHO I, TERESINA- PI
TELEFONE: (86) 3213-1477 EMAIL: comercialmonteiro2@gmail.com
REP. LEGAL: VAGNER LOPES MONTEIRO DA SILVA – CPF 948.478.003-20

LOTE III – FRALDAS SEGUNDA LINHA (COTA 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FRALDA GERIATRICA M -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40 E 70 KG E CINTURA DE 70 A 115 CM.	UND	NATURAL MASTER	4.320	R\$ 1,94	R\$ 8.380,80

NA



FLORIANO
GOVERNO MUNICIPAL

SAÚDE
Secretaria Municipal
de Saúde



02	FRALDA INFANTIL G -CONTROLE DE ODOR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALOE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ENTRE 09 E 13 KG	UND	PAMPERS	2.000	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
03	FRALDA INFANTIL XXG - FRALDA -CALÇA, ULTRA MACIA, FÁCIL E RÁPIDO PARA VESTIR, COM SUPERFÍCIE ONDULADA FORMA CAMINHOS DE AR QUE MELHORAM A CIRCULAÇÃO. SUPERABSORÇÃO, AJUSTES PERFEITOS AO CORPO DO BEBÊ, GARANTINDO O CONFORTO. PROTEÇÃO DUPLA QUE EVITA VAZAMENTO LATERAL. PESO RECOMENDADO DE 15-25 KG.	UND	PAMPERS	8.190	R\$ 1,94	R\$ 15.888,60

TOTAL: R\$ 28.149,40

Posto que, apresentaram os menores preços por item e preencheram os requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal nº 016/2018 e 005/2020, e nos termos do edital e seus anexos.

Floriano-PI, 28 de Abril de 2021.

Vicência da S. Alcantara
VICÊNCIA DA SILVA ALCANTARA
Pregoeiro(a) CPL/SMS PMF- PI

Id:01AB14FFD0580369

Id:127256A432030292

FLORIANO ADMINISTRAÇÃO
Secretaria Municipal de Administração

EXTRATO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - B-Nº 020/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0000758/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAIS DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS E AFINS), PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Pregoeiro: Lucas Souza Santos
Data Adjudicação: 06/04/2021
Homologação: 06/04/2021
Data da Assinatura da ARP: 19/04/2021
Vigência: 12 (doze) meses
Gerenciador do SRP - Sec. de Administração: Júlio César da Silva Ferreira
Prefeito Municipal: Joel Rodrigues da Silva

EMPRESA: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EPEÇAS LTDA-EPP CNPJ: 16.868.674/0001-42
ENDEREÇO: Rua Diomar Wambler, nº 134A, Bairro: Uberaba, Curitiba-PR
TELEFONE: (41) 3085-7211 EMAIL: licita.autoluk@gmail.com
REP. LEGAL: JOSÉ SALÉSIO MUNIZ DO AMARAL - CPF 599.124.029-20

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL ESTIMADO
1	4.06.02.0000201	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM RESINA ACRÍLICA, NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, VDM URBANA DE 3.000 A 5.000, BALDE DE 18 LITROS, PARA PINTURA EM ASFALTO, A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO COM ABNT NBR 11862, NBR 12034, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 6621, COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 (DEZ) MESES. (MARCA DE REFERÊNCIA: SUPRIVIAS, BRASILUX OU EQUIVALENTE) MARCA: VIA BRASIL	BALDE	20	R\$ 424,39	R\$ 8.485,80
					VALOR TOTAL: R\$ 8.485,80	

II - ÓRGÃO GERENCIADOR: A Secretaria Municipal de Administração e Planejamento é o Órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 020/2021 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente.

III - ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme a Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 616/18, Decreto Municipal nº 006/2020, será todos os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e Indireta do Município de Floriano-PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrita;
- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congênere (AO) ficarão sujeitos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades liberadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;
- Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista no art. 15, § 4º, da Lei 8.666/1993 e art. 12 do Decreto Estadual nº 11.319/2004.
- A Ata de Registro 020/2021, integram este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 001.0000758/2021.

IV - LICITANTES DETENTORES DOS PREÇOS REGISTRADOS

LICITANTE	AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS EPEÇAS LTDA-EPP
REPRESENTANTE	JOSÉ SALÉSIO MUNIZ DO AMARAL
CNPJ	16.868.674/0001-42
CONTATO	(41) 3085-7211 EMAIL: licita.autoluk@gmail.com
ENDEREÇO	Rua Diomar Wambler, nº 134A, Bairro: Uberaba
CIDADE	Curitiba-PR

FLORIANO SAÚDE
Secretaria Municipal de Saúde

REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP Nº 029/2021 SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000020/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FRALDAS, PARA ATENDER DEMANDAS ORIUNDAS DE DEMANDAS ESPECÍFICAS (ORDENS JUDICIAIS, REQUERIMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA E AFINS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 166/2021, tendo em vista do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 029/2021, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatória, perdas integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais o, em razão do resultado final, a Pregoeira e sua equipe de apoio, declara para levar ao conhecimento da autoridade competente para fins de homologação e posterior conhecimento dos interessados, o resultado da licitação em referência **ADJUDICANDO** como vencedoras dos lances/itens conforme abaixo:

EMPRESA: I C L L MENDES EIRELI CNPJ: 10.985.550/0001-60
ENDEREÇO: RUA COELHO DE RESENDE (ZONA SUL), Nº 412, SALA 01, BAIRRO CENTRO, TERESINA- PI
TELEFONE: (66)3221-5125/99775126 EMAIL: licitacao@ichospitalar.com.br
REP. LEGAL: CLAIRTON ROBERTO PUHL - CPF 062.924.579-74 RP: 4453718

LOTE I - FRALDAS PRIMEIRA LINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	MARCA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. G - Composição: Fibras de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lycra), polímeros super-absorventes (Gel Protector), adesivo à base de borracha sintética. Possui barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para máximo ajuste e proteção, Transfer-Layer e Gel Protector que proporcionam segurança na absorção, retenção e distribuição do líquido, mantendo a umidade longe da pele.	UND	NATURAL MASTER	6.000	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00
02	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. M - Composição: Fibras de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lycra), polímeros super-absorventes (Gel Protector), adesivo à base de borracha sintética. Possui barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para máximo ajuste e proteção, Transfer-Layer e Gel Protector que proporcionam segurança na absorção, retenção e distribuição do líquido, mantendo a umidade longe da pele.	UND	NATURAL MASTER	5.000	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
03	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G - Tipo Fralda-calça; Tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos; Super absorção; 08 camadas; cintura com elástico; Uso diurno e noturno.	UND	HUGGIES SUPREME	8.500	R\$ 1,71	R\$ 14.535,00
04	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. XXG - Tipo Fralda-calça; Tecido de fibras de polipropileno, polpa, polímero superabsorvente, filme de polietileno, poliuretano, elastômero de estireno, polipropileno, adesivos; Super absorção; 08 camadas; cintura com elástico; Uso diurno e noturno.	UND	HUGGIES SUPREME	11.200	R\$ 1,80	R\$ 20.160,00
05	FRALDA DESCARTÁVEL TAM. ADULTO EXTRA G - Composição: Fibras de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos (lycra), polímeros super-absorventes (Gel Protector), adesivo à base de borracha sintética. Possui barreiras laterais antivazamento, elástico ao redor das pernas, 4 fitas adesivas reposicionáveis para máximo ajuste e proteção, Transfer-Layer e Gel Protector que proporcionam segurança na absorção, retenção e distribuição do líquido, mantendo a umidade longe da pele.	UND	NATURAL MASTER	5.000	R\$ 2,57	R\$ 12.850,00
					TOTAL: R\$ 71.045,00	

EMPRESA: JOSE NERGINO SOBREIRA CNPJ: 63.478.895/0001-94
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE CICERO, n° 3051, CASA A, MURITI, CRATO- CE
TELEFONE: (88) 3521-5041 EMAIL: pjseltronico@gmail.com
REP. LEGAL: JOSE NERGINO SOBREIRA - CPF 092.442.203-34.

LOTE II - FRALDAS SEGUNDA LINHA

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FRALDA GERIÁTRICA G -CONTROLE DE ODOUR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALDE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 70 KG E CINTURA DE 115 A 150 CM	UND	MAX CONFORT	3.600	R\$ 1,80	R\$ 5.760,00
02	FRALDA GERIÁTRICA XG -CONTROLE DE ODOUR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALDE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ACIMA DE 90 KG E CINTURA ACIMA DE 150CM	UND	MAX CONFORT	3.750	R\$ 1,67	R\$ 6.312,60
03	FRALDA INFANTIL G -CONTROLE DE ODOUR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALDE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ENTRE 09 E 13 KG.	UND	MAX CONFORT	2.000	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00

TOTAL: 13.972,60

EMPRESA: V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA CNPJ: 11.483.588/0001-06
ENDEREÇO: AVENIDA JOSIPIO LUSTOSA, n° 7051, NORTE, MOCAMBINHO I, TERESINA- PI
TELEFONE: (86) 3213-1477 EMAIL: comercialmonteiro2@gmail.com
REP. LEGAL: VAGNER LOPES MONTEIRO DA SILVA- CPF 948.478.003-20

LOTE III - FRALDAS SEGUNDA LINHA (COTA 25%)

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	FRALDA GERIÁTRICA M -CONTROLE DE ODOUR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALDE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS COM PESO ENTRE 40 E 70 KG E CINTURA DE 70 A 115 CM.	UND	NATURAL MASTER	4.320	R\$ 1,94	R\$ 8.380,80

02	FRALDA INFANTIL G -CONTROLE DE ODOUR, SUPERABSORVENTE, USO PROLONGADO, UNISSEX, FORMATO ANATÔMICO PARA MAIOR CONFORTO, HIPOALERGÊNICO, ALDE VERA-HIDRATANTE NATURAL, PARA PESSOAS ENTRE 09 E 13 KG	UND	PAMPERS	2.000	R\$ 1,94	R\$ 3.880,00
03	FRALDA INFANTIL XXG - FRALDA-CALÇA, ULTRA MACIA, FÁCIL E RÁPIDO PARA VESTIR, COM SUPERFÍCIE ONDULADA FORMA CAMINHOS DE AR QUE MELHORAM A CIRCULAÇÃO, SUPERABSORÇÃO, AJUSTES PERFEITOS AO CORPO DO BEBÊ, GARANTINDO O CONFORTO, PROTEÇÃO DUPLA QUE EVITA VAZAMENTO LATERAL, PESO RECOMENDADO DE 15-25 KG.	UND	PAMPERS	8.100	R\$ 1,94	R\$ 15.888,60

TOTAL: R\$ 28.149,40

Posto que, apresentaram os menores preços por item e preencheram os requisitos de habilitação. Dessa forma, encaminhamos o processo ao Ordenador de Despesa para conhecimento e as devidas providências, tudo de acordo com a Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.006/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018 e 005/2020, e nos termos do edital e seus anexos.

Florianópolis-PI, 28 de Abril de 2021.

VICÊNCIA DA SILVA ALCANTARA
Pregoeiro(a) CPL/SMS PMF-PI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FLORIANO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

Dependência: MUNICÍPIO DE FLORIANO - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - (PI)

Licitação: (Ano: 2021/ MUNICÍPIO DE FLORIANO / N° Processo: 040.0000020/2021)

às 10:10:33 horas do dia 08/04/2021 no endereço AV EURÍPEDES DE AGUIAR-502, bairro CENTRO, da cidade de FLORIANO - PI, reuniram-se o Pregoeiro da disputa Sr(a), VICÊNCIA DA SILVA ALCANTARA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N° Processo: 040.0000020/2021 - 2021/029/2021 que tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA DE FRALDAS, PARA ATENDER DEMANDAS ORIUNDAS DE DEMANDAS ESPECIAIS (ORDENS JUDICIAIS, REQUERIMENTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO, DEFENSORIA PÚBLICA E AFINS) EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - LOTE I - FRALDAS PRIMEIRA LINHA

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
31/03/2021 15:29:12:281	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	R\$ 71.400,00
31/03/2021 14:35:48:062	C.L.L MENDES EIRELI	R\$ 118.375,00
29/03/2021 17:31:51:961	RMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 125.132,00
31/03/2021 13:40:51:912	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 53.678,00
31/03/2021 17:40:54:793	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 73.185,00

Lote (2) - LOTE II - FRALDAS SEGUNDA LINHA

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
31/03/2021 15:29:12:281	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	R\$ 18.760,00
31/03/2021 14:35:48:062	C.L.L MENDES EIRELI	R\$ 32.534,40
29/03/2021 17:31:51:961	RMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23.898,00
31/03/2021 13:40:51:912	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14.858,20
31/03/2021 17:40:54:793	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 20.636,00

Lote (3) - LOTE III - FRALDAS SEGUNDA LINHA (COTA 25%)

Data-Hora	Fornecedor	Proposta
31/03/2021 14:35:48:062	C.L.L MENDES EIRELI	R\$ 43.791,60
29/03/2021 17:31:51:961	RMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41.960,10
31/03/2021 13:40:51:912	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25.131,70
31/03/2021 16:39:56:389	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 29.020,00
31/03/2021 17:40:54:793	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 28.149,40

Após a etapa de lances, foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - LOTE I - FRALDAS PRIMEIRA LINHA

Data-Hora	Fornecedor	Lance
08/04/2021 10:21:04:474	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	R\$ 50.500,00
31/03/2021 13:40:51:912	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 53.678,00
08/04/2021 10:18:10:080	C.L.L MENDES EIRELI	R\$ 71.045,00
31/03/2021 17:40:54:793	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 73.185,00
29/03/2021 17:31:51:961	RMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 125.132,00

Lote (2) - LOTE II - FRALDAS SEGUNDA LINHA

Data-Hora	Fornecedor	Lance
08/04/2021 10:29:11:742	JOSE NERGINO SOBREIRA ME	R\$ 14.000,00
31/03/2021 13:40:51:912	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 14.858,20
08/04/2021 10:26:25:486	C.L.L MENDES EIRELI	R\$ 20.600,00
31/03/2021 17:40:54:793	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 20.636,00
29/03/2021 17:31:51:961	RMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 23.898,00

Lote (3) - LOTE III - FRALDAS SEGUNDA LINHA (COTA 25%)

Data-Hora	Fornecedor	Lance
08/04/2021 10:33:53:803	PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA	R\$ 25.000,00
31/03/2021 13:40:51:912	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 25.131,70
31/03/2021 17:40:54:793	V. L. MONTEIRO DA SILVA COMERCIO DE PAPELARIA - ME	R\$ 28.149,40
08/04/2021 10:26:25:438	C.L.L MENDES EIRELI	R\$ 29.020,00
29/03/2021 17:31:51:961	RMV DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 41.960,10

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto bem como quanto à compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

(Continua na próxima página)